PREFEITURA DE

sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

3

,f
ofl$pÐ

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE ADJUDICACÃO

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4e, da Lei N'. 10.520102 e, considerando o

cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGTSTRO DE PREçOS VTSANDO FUTURAS E EVENTUAL AqUrSrçÃO DE MATERTATS

PERMANENTES ATRAVÉS DE RECURSO DESTINADO PELA EMENDA N9 L2O45.64OOOO/1190-02

DESTTNADOS AO CENTRO DE ESPECTALTDADES E REAB|LTTAçÃO - CER ATENDENDO AS MODALTDADES
.^ FfstcAs E tNTELEcruAts. (LoTEs AMPLA pARTtctpAçÃo e LorEs ExcLustvos PARA ME/Epp), resolve

ADJUDICA& o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Ns.

029.2023-SRP, em favor dos vencedores abaixo listados, de acordo com os termos do presente
processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável
deste.

MAF COMÉRCIO DE PAPETAR¡A E SERVTçOS DE ENCADERNAçÃO LTDA, inscrita no CNPJ N".

13.273.868/000I-07, com endereço Rua 216, 43C, Nova Metrópole, Caucaia/CE, CEP: 61.658-400, E-

MAIL: maf.licita@gmail.com, Telefone: (85) 996810893, com o valor global de RS 35.775,00 (trinta e

cinco milsetecentos e setenta e cinco reais), conforme itens abaixo relacionados.

rorE 02 . n¡óv¡¡s escnróruo (AMprA raRncrreçAo¡

ITEM orscnrçÃo UNIDADE QTDE. MARCA
VATOR

uru¡rÁR¡o
VATOR GLOBAT

01

RRlurÁnro Aço - cAPAcroror vfNv¡ DA PRATELETRA 4OKG.

ALTURA DE 1OO A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU

04

UNIDADE 54 ARX R$ 662,s0 R$ 35.77s,00

vAtoR GtoBAL R$ 35.775.00

,1,'t ó
LOTES FRACASSADOS:

LOTE 01 - r'¡ÓVerS HoSP|TAIARES (AMptA eenilOreçÄO¡

ITEM orscnrçÃo UNIDADE QTDE.

01 AeARELHo eRRR rnnçÃo oRTopEDrcA - cERVTCAL eAREDE UNIDADE 11

02 RAMPA COM DEGRAUS - EM MADEIRA, 04 DEGRAUS UNIDADE 4

03

RAMPA PARA ALONGAMENTO - RAMPA COM FORMATO DE

CUNHA, EM MADEIRA COM BASE E PISO REVESTIDO EM

MATERIAL EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE. DIMENSÃPES

APROXIMADAS zOX3OX4OCM IAXLXB)

UNIDADE 4

404
TABUA DE TRICEPS - MADEIRA, MDF COM PISO

ANTIDERRAPANTE COM REVESTIMENTO
UNIDADE

05
ESCADA EM L COM RAMPA - ESCADA EM L COM 04 DEGRAUS,

RAAMPA E CORRIMAO CONFECCIONADOS EM MADEIRA
UNIDADE 2

FRACASSADO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do

Amarante - CE !-one/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n' 07.533.65610001-19 - CGF 06.920,237-0B-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.sov.br/

PREIEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTË
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

d{ää,",
, Lf !¡t

"%r*ondd

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃ.O GON DO AMARANTE

ENVERNIZADA COM PISO EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE,

236X1 63X1 35CM(COMP X ALT X LARG)

06
MADEIRA COM PISOGANGORRA DE EQUILIBRIO

ANTIDERRAPANTE
UNIDADE 6

07

ESCADA LINEAR PARA MARCHA (SEM RAMPA) - EM MADEIRA

ENVERNIZADA, CORRIMAO DUPLO COM REGULAGEM PARA

ADULTOS E CR|ANçAS, DEGRAUS E PLATAFORMAS COM
MATERIAL SINTETICO ANTIDERRAPANTE,

1 58X84X120CM(CXLXA)

UNIDADE 2

08 JOGO DE POLIAS - AçO, DUPLA COM 04 PUXADORES JOGO 4

09 ERETOR PLATAFORMA - TAMANHO PEQUENO, MESA UNIDADE 1

10

EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS - CONSTRUIDO EM PLASTICO

DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE DE

ACONDICIONAMENTO E TRABALHO ISOLADO EM MOLA
INDIVIDUAL PARA CADA DEDO OU DE MODO GLOBAL.

RESISTENCIA DE s.OLBS - 3.2KG

UNIDADE 6

11

CAMA ELASTICA PROPIOCEPTIVA - CAMA ELASTICA COM 32

MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AçO, PARTE SUPERIOR EM

NYLON REFORçADO, pES COM BORRACHAS ANT|-
DERRAPANTE, CAPACIDADE DE NO MINIMO 1zOKG.

UNIDADE 2

12

TROCADOR FRALDAS - DE PAREDE, CONFECCIONADO EM

POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, CAPACIDADE DE NO
MINIMO gOKG DISTRIBUIDOS. SISTEMA DE ABERTURA

PNEUMATICO, MEDIDAS: 89CM DE COMPRIMENTO POR 55 DE

ALTURA, POSSUI CINTO DE SEGURANCA.

UNIDADE 1

13
BALANCTM PROPRTOCEPTTVO - AçO CARBONO, PLATAFORMA

EM MADEI RA ANTIDERRAPANTE
UNIDADE 2

14 ESTADIOMETRO - EM ALUMINIO, ESCALA ENTRE O A 23OCM UNIDADE 2

15

SIMETOGRAFO - PORTATIL COM ESTRUTURA EM ALUMINIO
ANODIZADO OU SIMILAR, DOBRAVEL COM DISPOSITIVO PARA

NTvELAMENTo oos pÃos. possut NUMERoS NA pARTE

SUPERIOR E LETRAS NA LATERAL. DIMENSOES MINIMAS 2X1M

UNIDADE 1

16 6

EXERCITADOR DE PÉS E TORNOZELO - DEVE SER CONSTRUIDO

EM ALUMTN|O FUND|DO, COM MOLAS DE AçO, CORRETAS
p¡R¡ TIxeÇÃO E SER MoNTADo soBRE BASE DE MADEIRA

UNIDADE

17

PRONO-SUPINADOR - EXERCITADOR ROLO E ROTOR DE
puNHo, PARA EXERcrcro DE pRoNo suprNAçÃo E FLEXo-

EXTETTISÃO DE PUNHO, MONTADO EM ESTRUTURA DE

MADEIRA PARA SER FIXADO NA PAREDE, MEDINDO
2sx1 sx1 scM.

UNIDADE 6

18 TABLADO PARA FISIOTERAPIA - MADEIRA COM ESTOFAMENTO UNIDADE 3

I19
nnvÁnlo vtrRtNE - lrlúveRo DE poRTAS 02. Aço FERRo

PINTADO. LATERAIS DE VIDRO
UNIDADE

20
BANQUETA DOBRAVEL - EM AçO, REGULAGEM DE ALTURA,

AssENTo clnRróR¡o.
UNIDADE 34

21 CAMA COMUM - StMPLES/MADE|RA/COLCHÃO UNIDADE 1

22
CADEIRA TURBILHAO - AçO, REGULAGEM DE ALTURA,

RODIZIOS E ASSENTO GIRATORIO
UNIDADE 1

TURBILHAO - AçO INOX/ CORPO TODO UNIDADE 123

24
MOCHO COM ENCOSTO - AçO CARBONO. REGULAGEM DE

nlruRe n cÁs.
UNIDADE 4

ô

LOTE 03 - EQUIPAMENTOS PARA ME/EPP)DE

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:62.670-000 - São Gonçalo do

Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533,656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http:/www,saoeoncalodoamarante, ce, eov,br/

ÿÿr
?011 '

PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

{Yü,,
" Jr'ø
%***onn oo

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIP un seo GoN DO AMARANTE

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântar4 no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do

Amarantc - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533,656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com,

- Site: http://www.saoeoncalodoamaxante.ce.eov.br/ f

ITEM oescnrçÄo UNIDADE QTDE.

01

EQUIPAMENTO PARA VIDEOCONFERENCIA - SISTEMA DE

vrDEocoNFERÊruc¡n covposro poR 1 coDEc, r cÂvEn¡ oE

vfoeo prz coM zooM ¡¡ftrllrr¡o DE 4 vEzEs, 1 MtcRoFoNE
OMNIDIRECIONAL E 2 TELEVISORES DE LCD OU LED DE NO

Ir¿fruIVO 42 POLEGADAS, TAXA DE rnR¡¡svIssÃo DE 64 KBPS

¡rÉ ¿ogo KBPs coM
QOS EMBUTIDO NO SISTEMA E CANCELADOR DE ECO.

ALCANCE DO ZOOM, TAMANHO DA TV E CAPTURA DO

MICROFONE DEVEM SER DEFINIDOS DE

AcoRDo coM o TAMANHo DA SALA o¡ nruruIÃo pRRR

ADEQUADA VISIBILIDADE E CAPTURA DE IMAGENS E SONS,

RESoLUçÃo oE vfoeo ruo vfuvo
pnoRÃo HIGH DEFINtTtoN - 720p. possurR, l.¡o vfrrrvo, t
ENTRADA or vfoeo DrGrrAL penR coruexÃo coM pc.

PossutR, ruo vftttvo, z snfo¡s
or vfoeo DVtou HDMt ou vGA, possutR, trlo vftr¡trr¿o, I
ENTRADA e z sRfom oE Auolo srEREo. possutR r.¡o vfrrrrvo
02 ENTRADAS PARA

MICROFONE, RACK PARA SUPORTE DE TV DUPLO (DUAL

MONITOR)

Unldade 1

02

LousA tNTERATtvA - EspEcrFtcAçÃo MfNtMA: euE ESTEJA EM

LrNHA DE nnoouçÃo pELo FABRTcANTE;euE eERMtrA
coruExÄo A coMPUTADoR E

SUPORTE OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E LINUX;
OIH¿EITISÃO VfI.IIH¿¡ DE 77 POLEGADAS; FUNCIONALIDADE

sENsfvEL Ao roeuE, possutR ApAGADoR E MousE; possutR

INTERFACE USB:GARANTIA: MfNIMA DE 12 MESES.

Unidade 2

Æ

PROJETOR MULTIMIDIA - DEVE ESTAR EM LINHA DE
pRoDUçÃo pELo FABRtcANTE, DEVE possulR TEcNoLoGTA
LCD COM MATRIZ ATIVA TFT coM 16 MILHOES DE CoRES;

RESoLUçÃo vfuva NAlvA DE1oz4 x 768 E

COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE

covururcnçÃo, sENDo 01 (uMA)vGA E 01 (uMA) HDMr; DEVE

POSSUTR ENTRADA USB; LUMtNOSIO¡OE VfNVe DE 25OO

LUMENS;ALTO-FALANïE INTEGRADO NO PROJETOR COM O
vfrrltr¿o DE 1w DE porÊ¡lcl¡; ALTMENTAçÃo RUro¡¡Alrcn
100-120V,220-240V; CONTROLE REMOTO lR, CABQ DE

RrruerumçÄo, cABo vGA;
MANUAL oo usuÁnlo; supoRTA ApReserurRçÖes A pARTtR

DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETOR (SEM O USO DE PC);

o EeuIPAMENro o¡vEnÁ
SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;
GARANTTA vfrurve DE 12 MEsEs.

Unidade 2

FRACASSADO

¿

04

TELA DE pRoJEçÃo - DEVE EsrAR EM L|NHA or enoouçÃo
PELO FABRTCANTE; TELA PROJEçÄO COV rRrpÉ RerRArl
MANUAL;ANC¡ VISU¡T DE APROXIMADAMENTE 1,80 X

1,80 M (+ OU - 10%); DEVERÁ POSSUTR ESTOJO eV elUVfNO
coM pTNTURA EurRosrÁrcA RESTSTENTE A Rtscos E

coRRosÖEs; PossutR PosTE
CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAçÃO SUFICIENTE PARA

ATENDER A ESPECIFIcAçÃO o¡ Tem CITADA ACIMA; DEVERA

POSSUIR SUPERFfCIE DE

PROJEçAO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU

SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO; POSSUIR BORDAS

PRETAS QUE PERMITA

ENQUADRAMENTO DA IMAGEM; O EQUIPAMENTO OEVERA SCN

NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;

GARANTTA vfrutvn oE lz

Unldade 2

br

PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTË
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

lt

, Jt'
"%r*onn o

,f

ESTADO DO CEARÁ

MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GON DO AMARANTE

LOTE 04 - EQUTPAMENTOS HOSPTTATARES (EXçIUS|VO PARA ME/Epp)

ITEM orscnrçÃo UNIDADE QTDE.

01

ELETROESTIULADOR COM CORRENTE GALVANICA FARADICA -
cll vft¡lvo z cANAts
vnru rcryr¡nÁo tcAlRU ssA/t NTERFERENcTAL/TENs/FES/

Unidade 4

02

otru¡vôv¡rno - MANUAL poRTATtL, cApActDADE DE soKGF,

DlvrsoEs s00GF, FABRtcADo EM AçO, COMPOSTO pOR

ELEMENTOS ELASTTCOS DE AçO, MOSTRADOR TrpO RELOGTO

POR LEITURA SIMPLES E DIRETA.

Unldade 2

MAQUTNA PARA PRODUZTR GELO - EM AçO TNOXTDAVEL, DE 20

A 49KG, COM RESERVATORIO.
Unidade 1Æ

04
APARELHO PARA FTS|OTERAP|A POR MTCROONDAS - BRAçO

ARTIcuLADo, MoDo DE opeRRcÃo coNTtNUo
Unidade 3

05
APARELHO ONDAS CURTAS - CONTINUO E PULSADO,

ANALOGICO
Unidade 3

06

ANDADoR ooeRÁvrl Frxo LUXo cov Roofzto ntuvfuo -

Ev Rl-uvfuo 2 BARRAS - Ftxo E oosRÄvrL -

SEQUENCIAL
Unidade 1

FRACASSADO

VALOR GLOBAL Rs 35.775,00 (TRTNTA E CTNCO MrL SETECENTOS F SETENTA E CrNCO REATSI

São Gonçalo do Amara nte/CE,14 de Julho de 2023.

/ / /i.l/ wiëftri"'l; rv,:oú é^te|þ
Pregoeiro do Município de Sãó Gonçalo do Amarante/CE

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n" 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do

Amarante - CE Fone/Fax: (S5) 3315-4100 - CNPJ no 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http ://www.saoeoncalodoamarante.ce. gov.br/